ВЕНГЕРОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ
СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

РЕШЕНИЕ

28 апреля 2023 года										№ 1/2

	О ситуации с задолженностью по заработной плате в организациях Венгеровского района и мерах реагирования по ее ликвидации

[bookmark: _Hlk504032406]Рассмотрев информацию представленную межведомственной комиссией при администрации Венгеровского района по вопросам оплаты труда и снижения нелегальной трудовой занятости работников организаций, находящихся на территории Венгеровского района (далее – Межведомственная комиссия), Комиссия отмечает, что в 2022 году осуществлялась работа, направленная на побуждение работодателей к своевременной и полной выплате заработной платы работникам.
В 2022 году была выявлена задолженность по заработной плате в одной организации района.
Межведомственной комиссией в пределах своей компетенции выявлялись причины несвоевременной выплаты заработной платы и нелегальной трудовой занятости работников, вырабатывались решения и принимались меры, направленные на защиту и восстановление трудовых прав работников.
На 01.01.2023 задолженность по выплате заработной платы в организациях находящихся на территории района – отсутствует.
В целях дальнейшего обеспечения защиты трудовых прав работников организаций Венгеровского района на своевременную выплату заработной платы, Комиссия решила:
1. Межведомственной комиссии продолжить работу направленную на защиту и восстановление нарушенных трудовых прав работников.
2. Сторонам социального партнерства продолжить работу, направленную на предупреждение и профилактику нарушений в сфере оплаты труда.

Координатор комиссии								Н.В.Гумалевская